CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais1 ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para implantar uma academia ao ar livre para
3a idade, parque para crianças e campo de areia na Rua: Moacyr
Navarro esquina com Rua: 11- Bairro Jardim União.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é oriunda dos moradores do bairro e também de toda
vizinhança próxima ao local, onde mencionam a necessidade de uma
área de lazer.

A instalação da referida área de lazer no local irá ser muito benéfica
para todos, melhorando a qualidade de vida e contribuindo com a
prática de esportes que é fundamental na vida das pessoas. Onde
criará um ambiente propicio à socialização, melhorando o
relacionamento dos moradores da região.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2019.

Luiz Alberto 	b' inha" Pereira

ador

PROT-CMI 1786/2019
23/08/2019 - 11:44

PROT-CMI 1786/2019
23/08/2019 - 11:44

PROT-CMI 1786/2019
23/08/2019 - 11:44
IND 1215/2019